
27/09/23, 17:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1151690&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00006/2023

Às 17:19 horas do dia 27 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RODRIGO LAMEGO DE TEIXEIRA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 23038002104202241, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 39.416.634,1200
Situação: Homologado

Adjudicado para: DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.629.352,7300 , com
valor negociado a R$ 31.629.352,7200 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Estiva - Carregador / Operador Carga

 4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.890.265,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 150,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.154.659,8700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/09/2023
17:18:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 3.154.659,8700

Adjudicado 27/09/2023
17:18:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 3.154.659,8700

Adjudicado 27/09/2023
17:18:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 3.154.659,8700

Homologado 27/09/2023
17:19:53

RODRIGO LAMEGO
DE TEIXEIRA

SOARES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Tratamento Diferenciado: -



27/09/23, 17:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1151690&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 241 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.209.377,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 150,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.218.907,3600 , com
valor negociado a R$ 28.218.907,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/09/2023
17:18:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 28.218.907,3600, Valor Negociado : R$
28.218.907,3500

Adjudicado 27/09/2023
17:18:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 28.218.907,3600, Valor Negociado : R$
28.218.907,3500

Adjudicado 27/09/2023
17:18:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 28.218.907,3600, Valor Negociado : R$
28.218.907,3500

Homologado 27/09/2023
17:19:54

RODRIGO
LAMEGO DE
TEIXEIRA
SOARES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: Estiva - Carregador / Operador Carga
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 228.158,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 150,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 184.125,2900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/09/2023
17:18:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 184.125,2900

Adjudicado 27/09/2023
17:18:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 184.125,2900

Adjudicado 27/09/2023
17:18:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 184.125,2900

Homologado 27/09/2023
17:19:55

RODRIGO LAMEGO
DE TEIXEIRA

SOARES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - Fiscal Predial.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 88.833,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 150,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 71.660,2100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/09/2023
17:18:17

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,



27/09/23, 17:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1151690&tipo=t 3/3

Melhor lance : R$ 71.660,2100

Adjudicado 27/09/2023
17:18:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 71.660,2100

Adjudicado 27/09/2023
17:18:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:09.370.244/0001-30,

Melhor lance : R$ 71.660,2100

Homologado 27/09/2023
17:19:56

RODRIGO LAMEGO
DE TEIXEIRA

SOARES

Fim do documento


